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”Nytkin on monta rautaa 
tulessa. Jengi tuntuu 

mieltävän, että olen eläkkeellä, 
kun en aja enää rallia. Vauhtia 

kyllä riittää edelleen.

Pääkirjoitus

K
esä on vihdoin täällä. Uskon, että monelle meistä se maistuu paremmalta 

kuin vuosiin. Koronapandemia on vihdoin hieman hellittämässä. Suomen 

hallitus otti kevään kuluessa ihailtavan ryhtiliikkeen koskien horisonttiimme 

ilmaantuneita, geopoliittisesti tummia pilviä. Juuri nyt voimme kaikki hen-

gittää hieman helpottuneemmin. Kesästä kannattaa nauttia täysin siemauksin. 

Olisi välinpitämätöntä olla ottamatta kantaa niihin huolestuttaviin haasteisiin, jotka 

kohdistuvat meille kaikille rakkaisiin autoihin ja autoiluun ylipäätänsä Suomessa. Poik-

keuksellisen hälyttävää tahtia nousseet polttoainehinnat ovat vieneet autoilevat yrittä-

jämme ja autolomasta haaveilevat kansalaisemme pohtimaan syntyjä syviä: Onko meillä 

enää varaa liikkua entiseen tapaan?

Pian kolme euroa per litra maksava bensan ja dieselin hinta ei ole kenellekään meistä 

vitsin paikka, mutta esimerkiksi uusi teknologia kuten sähkoautot ovat oiva tapa koh-

tuullistaa kuluja. Raakaöljyn hinta on noussut pilviin, suurelta osin juuri Ukrainan sodan 

vuoksi. Tilanne on tehnyt varkaan myös polttoainetta kuljettavista rahtiyhtiöistä, jotka 

ovat keneltäkään kysymättä nostaneet omia kuljetuskulujaan. 

Kuten jo pari vuotta sitten kerroimme, akuutti sähkökomponenttipula vaivaa autote-

ollisuutta. Uusia automalleja joudutaan jonottamaan monessa tapauksessa useita kuu-

kausia kauemmin kuin normaalisti. 

Voimme kuitenkin rientää osaltamme apuun. SCC – Sports Car Center tarjoaa asi-

akkaillemme monenlaisia eri autoja, monenlaisiin eri tarpeisiin. Hybridit ja sähköautot 

mukaan lukien. Kansainväliset verkostomme ovat erittäin laajat. Kannattaa aina ottaa yh-

teyttä. Teemme varmasti parhaamme löytääksemme juuri Sinua kiinnostavan automallin 

mahdollisimman nopeasti, jos sellaista ei Suomesta muuten löydy.  

Haluan lopuksi kiinnittää huomiosi käsissäsi olevan lehden monipuoliseen sisältöön. 

Tarjoamme Sinulle esimerkiksi nostalgisen tuulahduksen monien rakastaman Top Gun 

-elokuvan jatko-osan, Maverickin muodossa. Ruodimme myös legendaarisen Porsche 

911 Turbo -mallin historiaa. Kaksinkertainen rallin maailmanmestari, Marcus Grönholm 

ja nuori formulalupaus Ilmajoelta, William Alatalo luovat mielenkiintoisen kontrastin toi-

silleen ikänsä ja kokemuksensa osalta. Mercedes-AMG GT Track Series ja BRABUS 900 

Crawler huolehtivat puolestaan monien autounelmista.

Toivotan omasta puolestani kaikille asiakkaillemme ja SCC Concierge -lehtemme lukijoil-

le nautittavaa, rauhallista ja rentoa kesää.

MIIKKA RÅMAN 
SCC – Sports Car Center

Markkinointijohtaja

2/2022

”SCC – Sports Car Center 
tarjoaa asiakkaillemme 
monenlaisia eri autoja, 

monenlaisiin eri tarpeisiin. 
Hybridit ja sähköautot 

mukaan lukien. Kansainväliset 
verkostomme ovat erittäin 

laajat. Kannattaa aina  
ottaa yhteyttä.”
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MERCEDES-AMG GT 

TRACK SERIES 
Rajoitettu erä. Rajoittamatonta suorituskykyä.

teksti Juhani nurmi

kuvat mercedes-Benz aG

Mercedes-AMG juhlii AMG:n 55-vuotista historiaa unohtumattomalla 

autouutuudella – Mercedes-AMG GT Track Series – jota valmistetaan 

ainoastaan 55 kappaleen rajoitettu sarja. Kyseessä on auto, joka on 

suunniteltu yksinomaan rata-ajoon ja eksklusiivisia klubiurheilutapahtumia 

varten. Ei siis arkikäyttöön, yleisillä teillä. 
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M
ercedes-AMG GT Track Series on suurite-

hoisin (734 hevosvoimaa, 850 Nm maksimi-

vääntö) AMG:n koskaan asiakaskäyttöön 

suunnittelema kilpa-auto. 

”TEHDÄÄN PARHAASTA VIELÄKIN PAREMPI” 

Mercedes-AMG GT Track Series on Affalterbachissa, Sak-

sassa sijaitsevan AMG:n kunniakas hatunnosto yrityksen 

alkuperäisille perustajille, Hans Werner Aufrechtille ja 

Erhard Melcherille sekä heidän kuolemattomalle motol-

leen: Tehdään parhaasta vieläkin parempi. 

Lopputulos on ilman kompromisseja rakennettu ja suun-

niteltu kilpa-auto, joka juhlistaa Mercedes-AMG:n yliver-

taista teknistä osaamista ikimuistoisella ja uniikilla tavalla. 

PARASTA KILPA-AUTOTEKNOLOGIAA

Muunnettavalla mekaanisella tasauspyörästöllä varustettu, 

peräkkäinen kuusivaihteinen Hewland HLS kilpavaihteisto 

siirtää voiman taka-akselille. Kuten muissa AMG GT -mal-

leissa, vaihteisto on asennettu taka-akselille. 

AMG GT Track Series hyödyntää neliasteisia Bilstein-is-

kunvaimentimia. Ne ovat säädettävissä korkeita ja matalia 

nopeuksia varten, mahdollistaen ajokorkeuden muuttami-

sen. Myös kallistuksenvakaajat ovat yksilöllisesti säädettä-

vissä. Track Seriesin vanteet ovat taotut ja 18-tuumaiset. 

Niissä voidaan käyttää kaikkia tunnettuja rataluokkien ren-

gasmalleja. 

OPTIMOITU AERODYNAAMIIKKA

Jotta Mercedes-AMG GT Track Series yltäisi sille asetet-

tuihin korkeisiin tavoitteisiin, myös auton suunnittelun ja 

aerodynamiikan täytyi olla huippuluokkaa. Kaikki autossa 

on suunniteltu rakentamaan eri kuljettajille – rata-ammat-

tilaisista amatööreihin – nopea luottamus autoon, sen an-

tamaan palautteeseen ja ajo-ominaisuuksiin.

Track Seriesin konepelti, lokasuojat, kynnykset, takaluuk-

ku ja takaosa on valmistettu hiilikuidusta. Osien keveydellä 

on suuri vaikutus auton ajodynamiikkaan. Sama koskee au-

ton elopainon pudottamista 1 400 kilogrammaan. 

Mercedes-AMG GT Track Seriesin asiakastoimitukset 

käynnistyvät Affalterbachissa kuluvan vuoden toisella 

kvartaalilla. Mallin listahinta – sisältäen ilmastointilaitteen 

– on 369 000 euroa + alv. Muun muassa varaosapakkaus, 

istuimen ja kypärän tuuletusjärjestelmä, juomajärjestelmä 

ja matkustajan turvakenno ovat saatavilla lisävarusteina.• 

”Hans Werner Aufrechtin ja 

Erhard Melcherin kuolematon motto: 

Tehdään parhaasta vieläkin parempi. 
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Aston Martin DB5   
– James Bondin silmäterä 

M
aailman kuuluisammaksi autoksi usein titu-

leerattu, Silver Birch -värinen Aston Mar-

tin DB5 nousi kuolemattomaan asemaan 

kahdessa James Bond -elokuvassa, 007 ja 

kultasormi (1964) ja Pallosalama (1965). Malli ensiesiteltiin 

syyskuussa 1963. Se sai lempinimen ”maailman kuuluisin 

auto”. 

Italialaisen Carrozzeria Touring Superleggera -yhtiön 

muotoilema malli on sen edeltäjän, Aston Martin DB4 

-mallin teknisesti paranneltu seuraaja. Kaksiovista, 2+2 

-tyylistä coupé-mallia valmistettiin myös 2-ovisena avo-

mallina ja Shooting Brake -kartanomalleina. 4-litrainen, 

suora kuusisylinterinen moottori – jossa käytettiin kolmea 

KLASSIKKOAUTOT  
toimittanut Juhani nurmi  

SU-kaasutinta – oli valmistettu kokonaan alumiinista. Se 

kehitti maksimissaan 286 hevosvoimaa. 

Vaihteensiirtona toimivat joko 5-nopeuksinen, manu-

aalinen ZF-vaihteisto (synkronisoitu) tai 3-nopeuksinen 

BorgWarner -automaattivaihteisto. Teho riitti antamaan  

1 500-kiloiselle DB5:lle 0–100 km/h kiihtyvyyden 8 sekun-

nissa ja 233 km/h huippunopeuden. Nämä olivat erin-

omaisia arvoja 1960-luvulla. DB5 Vantage -mallin moottori 

kehitti 330 hevosvoimaa.

Agentti 007:n rakasta virka-autoa ei koskaan suunniteltu 

isojen massojen kulkuvälineeksi. Aston Martin DB5 -mallia 

valmistettiin ainoastaan 1 059 kappaletta. Vuonna 2020 As-

ton Martin päätti vielä valmistaa sille 25 ”jatkomallia”.   



14 15

Jaguar E-Type   
– Autohistorian kaunein auto?

E
desmennyt Enzo Ferrari kutsui Jaguar E-Typeä (Yhdysvalloissa se tunnettiin ni-

mellä XK-E) ”maailman kauneimmaksi autoksi”. Tiettävästi E-Type oli myös ainoa 

automalli, jonka Ferrarin perustaja olisi itse halunnut luoda. Tämä automaailman 

kurvikas kaunotar vietti viime vuonna 60-vuotisjuhlaansa. 

15. maaliskuuta 1961 Geneven autonäyttelyssä ensiesitelty Jaguar E-Type oli tarkoin var-

jeltu salaisuus. Mielenkiinto autoa kohtaan oli jo ennakkoon suurta. Jaguarin toimitusjohtaja 

ja omistaja, Sir William Lyons (1901–1985) hankki Geneveen kaksi autoa lehdistön koeajoja 

varten. Malcolm Sayerin (1916–1970) mallille suunnittelemat, naisellisen sulavat linjat saivat 

useimmat auton ensi kertaa näkevän rakastumaan siihen välittömästi. 

Vuosina 1961–75 valmistetun E-Typen kolme malliversiota (Series 1–3) olivat kaupallinen 

jatkumo Jaguarin maineikkaille Le Mans -kilpureille, C- ja D-Typelle. Saatavilla oli kolme 

eri korimallia: 2-paikkainen coupé, 2-paikkanen avoauto ja 2+2 paikkainen coupé. Teho 

vaihteli 265–272 hevosvoimaan. Rivikuutosen tilavuuden ollessa 3,8-litrainen (1961–64) ja 

4,2-litrainen (1964–71). Ensimmäisen tuotantoversion 265 hevosvoimaa riittivät kiidättämään 

E-Typen 0–100 km/h runsaassa 7 sekunnissa, huippunopeuden ollessa 240 km/h. Nämä 

olivat suorituskyvyllisesti loistavia arvoja. 

E-Typen klassinen rivikuutonen vaihtui vuonna 1971 5,3-litraiseen V12-moottoriin (Series 

3). Suuremmasta sylinterimäärästään huolimatta se ei tuonut mainittavaa parannusta suori-

tuskykyyn, johtuen Series 3:n korkeammasta elopainosta. 
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Mercedes-Benz SL/SLC   
– Kuolematon ikoni

M
onet Mercedes-Benzin urheilumalleista 

ovat legendaarisia. Klassinen ”Lokinsiipi”-

malli (W198) eli 300 SL (1952–1957) viettää 

70-vuotisjuhlaa tänä vuonna. Lokinsiipeä 

seurannut urheilullinen avomalli, 300 SL Roadster (1957–

1963) jättivät hetkellisen aukon, jota tähtimerkin muut avo-

mallit pyrkivät paikkaamaan. 

190 SL (W121, 1954–63) ja klassinen ”Pagoda-malli” 

230/250/280 SL (W113, 1963–71) olivat kunniakkaita vuon-

na 1971 ensiesitellyn uuden SL-avomallin (R107, 1971–89) 

edeltäjiä, josta esiteltiin samana vuonna myös kovakattoi-

nen coupé-malli (C107, 1971–81). Monet suomalaiset muis-

tavat SL-mallin hyvin meilläkin supersuositusta tv-sarjasta 

Dallas (1978–91). Sen pilottijaksossa Bobby Ewing (Patrick 

Duffy) vie uuden vaimonsa, Pamela (Victoria Principal) 

450 SL -autonsa kyydissä suvun Southfork-karjatilalle.  

17

Etupäässä Yhdysvaltain markkinoille suunnattu SL-avo-

malli möi siellä tasaiseen tahtiin. Siksi R107-tyypin SL oli 

tuotannossa peräti 18 vuotta. Mersun SL-SLC -mallit (R107/

C107) ovat ajattomia klassikoita. Hyväkuntoisten yksilöiden 

arvo käytettynä nousee tasaisesti. Koko malliston viimei-

nen yksilö, 4. elokuuta 1989 rakennettu malliversio oli Ast-

ral Silver -värinen 500 SL, jota säilytetään Mercedes-Benzin 

museossa Stuttgartissa.

Rivikuutosella tai V8-moottoreilla saatavissa olevat SL/

SLC-mallit olivat oman aikansa kiistattomia luksusurheilu-

autoja. Niiden myynti ja suosio olivat erityisen suurta ni-

menomaan Yhdysvalloissa. Moottoriteho ulottui 185–240 

hevosvoimaan riippuen voimalähteestä. Yhdysvalloissa 

liikennelaki määräsi, että SL/SLC-mallien etu- ja takapus-

kurit olivat tavallista pidemmät. Tästä johtuen myös USA-

mallien etuvalot olivat erilaiset. 
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Porsche 928  
– Huikeasti edellä aikaansa 

1
970-luku oli Porschelle haastavaa aikaa. Yhtiön sisällä oli eriäviä mielipiteitä 

tulevaisuudesta – kaikki eivät suinkaan nähneet 911:sta yhtä elintärkeänä ”halo-

mallina” kuin toiset. Porschen toimitusjohtaja, Ernst Fuhrmann painosti merkin 

perustajaa, Ferdinand Porschea taipumaan uudenlaisen automallin suunnitte-

luun. Fuhrmann vetosi öljykriisiin ja aiempaa taloudellisemman kulutuksen vaatimuksiin. 

Vuosina 1978–95 valmistettua Porsche 928 -mallia on aina pidetty mustana hevosena 

Saksan Zuffenhausenissa sijaitsevan autotehtaan historiassa. 928 suunniteltiin alun perin 

syrjäyttämään 911, mutta siinä se ei onnistunut. 928:n muotoilusta vastasi Wolfgang 

Möbius, Anatole Lapinen valvonnassa. 

Porsche 928 ensiesiteltiin vuonna 1977 Geneven auto-

näyttelyssä. Ensimmäisessä tuotantoversiossa oli 240 he-

vosvoimaa. Voimalähteenä toimi 4,5-litrainen, vesijäähdyt-

teinen V8-moottori, jota pidettiin hyvänä kompromissina 

koskien suorituskykyä ja taloudellisuutta. Vaikka 928 sai 

paljon kiitosta ajettavuudestaan ja rohkeasta muotoilus-

taan, myyntiluvut eivät täyttäneet kaikelta osin Porschen 

odotuksia. Ensimmäistä versiota seurasivat mallit S, S4, CS, 

SE, GT ja GTS. Moottoritehot nousivat S-mallin 300 he-

vosvoimasta viimeisen 928 GTS -mallin 350 hevosvoimaan. 

Vuosien varrella 928 on saavuttanut yhä suuremman ar-

vostuksen autoharrastajien keskuudessa. Sen futuristinen 

muotoilu ei ole vanhentunut vuosien varrella tippaakaan. 

Porschen pyrkimys loistaviin ajo-ominaisuuksiin edellytti 

autolta takavetoa. Jopa keskimoottoriratkaisua oli harkittu 

yhtenä ratkaisuna, mutta sitä ei pidetty toteuttamiskelpoi-

sena. Porsche 928 kuuluu niihin automalleihin, jotka olivat 

edellä aikaansa. Se valittiin Vuoden Autoksi Euroopassa 

vuonna 1978.•

”Porsche 928 valittiin 

Vuoden Autoksi Euroopassa 

vuonna 1978. 
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Porsche 
911 Turbo 

– Mestari viimeisessä erässä
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Kun lähdetään etsimään kaikkien aikojen parasta superautoa, 

lista jää aika lyhyeksi. Laatu, luotettavuus ja nopeus kulkevat 

käsi kädessä. Kaikkein kirkkaimpana mestarikandidaattina 

loistaa legendaarinen Porschen 911 Turbo. Se on ollut tuo-

tannossa jo vuodesta 1975 lähtien, nyt jo kahdeksannessa 

sukupolvessa. 

teksti  Juhani nurmi

kuvat  Porsche aG
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P
orsche 911 Turboa on syystäkin kutsuttu kaikkien aikojen parhaimmaksi pre-

mium-superautoksi. Se (930, 1975–77) esiteltiin ensi kertaa Pariisin autonäyt-

telyssä 1974, ja tuli myyntiin 1975 vuosimallina. 

Alusta lähtien Turbo erosi selvästi muista 911-malleista leveämmillä loka-

suojilla ja kookkaalla takaspoilerilla, antaen sille aggressiivisesti hyppäävän sammakon 

vaikutelman. 

ENSIMMÄINEN TURBOAHDETTU URHEILUAUTO

Takamoottorinen Porsche 911 Turbo sai myös kunnian olla maailman ensimmäinen turbo-

ahdettu tuotantourheiluauto. Kyseessä oli yksi aikansa nopeimmin kiihtyviä urheiluautoja. 

Nelivaihteisella manuaalivaihteistolla varustetun auton 3-litrainen bokserikuutonen ke-

hitti 260 hevosvoimaa. Koska auton elopaino oli maltilliset 1 140 kiloa, teho-painosuhde 

riitti kiihdyttämään 911 Turbon 0–100 km/h 5,2 sekunnissa. Huippunopeus oli 250 km/h.

Vuonna 1978 moottori kasvoi 3,3 litraan, nostaen kokonaistehon 300 hevosvoimaan. 

Viisivaihteinen manuaalivaihteisto tuli saatavilla vuonna 1989. Tästä eteenpäin 911 Tur-

bon seitsemän seuraavaa sukupolvea saivat yhä enemmän lisää moottoritehoa, pitoa 

ja huippukehittynyttä tekniikkaa. Kaikki puristit eivät kuitenkaan pitäneet teknologista 

kehitystä pelkästään hyvänä asiana. 

Vuonna 1987 Turbo-versio tuli saataville myös Targa- ja Cabriolet-malleina.
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964 TURBO – HALUTTU KERÄILYHARVINAISUUS

Mallityyppi 964 (1990–94) oli monessakin mielessä kriitti-

nen päivitys Porsche 911 Turbolle. Häikäisevän nopeasta ja 

ylivertaisesta Porsche 959 -superautosta saatua kokemusta 

oli käytetty hyväksi. Nelivetotekniikka tuli ensimmäistä ker-

taa saataville 911 Carrera 4 -mallissa. 

Uusi 911 Turbo hyödynsi mallivuonna 1991 ensi alkuun 

kehitettyä versiota 3,3-litraisesta bokserikuutosesta. Vuon-

na 1993 esiteltiin 3,6-litrainen moottoriversio. Ensimmäi-

nen moottoriversio kehitti 320 hevosvoimaa (vääntö 450 

Nm), joka mahdollisti 0–100 km/h kiihtyvyyden 5 sekunnis-

sa, huippunopeuden yltäessä 261 km/h. 

Vuonna 1993 3,6-litrainen moottori nosti kokonaistehon 

360 hevosvoimaan (vääntö 520 Nm) ja huippunopeuden 

270 km/h. Kaarreajolle ominaista yliohjautuvuutta vähen-

nettiin tasauspyörästön lukolla. Hyväkuntoiset 964-mallin 

Turbot ovat verrattain harvinaisia, ja siksi keräilijöiden pii-

rissä varsin haluttuja. 

993 TURBO – VIIMEINEN ILMAJÄÄHDYTTEINEN 

911 

993-mallityyppiä totteleva 911 Turbo oli jälleen tekninen 

vallankumous. Kyseessä oli viimeinen ilmajäähdytteinen 

911-malli. Vuonna 1995 lanseerattu 993 Turbo oli puoles-

taan ensimmäinen 911 Turbo -malli, jossa oli tuplaturboah-

dettu moottori ja kiinteä nelivetotekniikka. 

Sen 3,6-litrainen tuplaturbobokseri puski ulos 408 he-

vosvoimaa, mikä varmisti autolle 0–100 km/h kiihtyvyyden 

parhaimmillaan vain 4,5 sekunnissa, huippunopeuden ko-

hotessa peräti 290 km/h. 

Haltioituneet autotoimittajat vertasivat 993 Turboa le-

gendaariseen 959-malliin. Joskin sillä erolla, että 993 oli 

teknologialtaan huomattavasti uudempi. Vuonna 1997 

Porsche esitteli 426-hevosvoimaisen Turbo S -mallin, jota 

rakennettiin ainoastaan 183 kappaletta. 
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KAHDEKSAN SUKUPOLVEA. 

MAAILMAN PARAS SUPERAUTO.
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MESTARI VIIMEISESSÄ ERÄSSÄ

Kaksi viimeisintä sukupolvea, 991 ja 992 ovat teknises-

ti kaikkein kehittyneimpiä Turbo- ja Turbo S -malleja. 

991-mallityyppi – joka oli saatavana coupena tai avoauto-

na – sai kunnian juhlistaa Porsche 911 -mallin 40-vuotisjuh-

laa. Malli oli alun perin esitelty Frankfurtin autonäyttelyssä 

vuonna 1963. 

911 Turbon moottoriteho nousi 520 hevosvoimaan (660 

Nm), joka varmisti 3,4 sekunnin (Sport Chronolla 3,2 sekun-

tia) kiihtyvyyden 0–100 km/h ja 315 km/h huippunopeu-

den. 991-versiossa 911 Turbo S kehitti 560 hevosvoimaa. 

Jälkimmäinen suoriutui Nürburgringin Nordschleife-ra-

dalla kierrosaikaan 7,30 minuuttia – vieläpä vakiorenkail-

la. Vuonna 2015 Turbon ja Turbo S:n tehot nostettiin 540 

hevosvoimaan ja 580 hevosvoimaan. Nelipyöräohjaus toi 

kaarreajettavuuteen entisestään pitoa ja tuntua. 

Nykyinen, kahdeksannen sukupolven 992-mallityyppi 

lanseerattiin vuonna 2019, turbomallien saapuessa vuot-

ta myöhemmin. Porsche Turbo S:n 3,7-litrainen, kahdella 

VTG-ahtimella varustettu bokserimoottori tuotti tehoa 70 

hevosvoimaa enemmän kuin edeltäjänsä – 650 hevosvoi-

maa. Vahvimmillaan moottori vääntää peräti 800 newton-

metriä. PDK-vaihteistolla kiihtyvyys sujuu ainoastaan 2,4 

sekunnissa, huippunopeuden kohotessa 330 km/h. 

Merkillepantavaa oli myös se, että 911 Turbo S:n moot-

torin voima välitettiin tiehen ensimmäistä kertaa erikokoi-

silla renkailla: edessä on 20-tuumaiset 255/35-erikoiskoon 

renkaat ja takana 21 tuuman 315/30-renkaat. Uudet lisä-

varustevaihtoehdot korostavat nelivetoisen 911:n entistä-

ENTISTÄ KEHITTYNEEMPÄÄ TEKNIIKKAA

997-mallityypin Porsche Turbo hyödynsi samaa 3,6-litrais-

ta bokserikuutosta kuin 996-mallityyppi. Teho oli nostettu 

480 hevosvoimaan (vääntö 620 Nm). Pienemmän turbo-

ahtimen etuja korostava VTG-tekniikka, PTM-luistinesto, 

parempi polttoaineen kulutus ja Cayenneen kehitetty 

sähköinen nelivetotekniikka paransivat entisestään tätä 

kaikkien aikojen parasta superautoa. Ensimmäistä kertaa 

automaattinen Tiptronic S -vaihteisto suoriutui kuusivaih-

teista käsivaihteistoa nopeammin: 0–100 km/h kiihtyvyys 

3,7 sekuntia. Huippunopeus 310 km/h saavutettiin molem-

milla vaihteistoilla. 

Vuoden 2010 Turbon facelift-malli (977.2) oli entistä ke-

vyempi ja taloudellisempi. Se paransi PTM-järjestelmää ja 

toi PDK-kaksoiskytkinvaihteistoon rattiläpyskät, nostaen 

moottorin kokonaistehon 500 hevosvoimaan. Auto kiih-

tyi parhaimmillaan 0–100 km/h 3,2 sekunnissa ja saavutti 

312 km/h huippunopeuden. Vuonna 2010 esitelty Porsche 

911 Turbo S sisälsi vakiovarusteena upouuden 7-portaisen 

PDK-vaihteiston ja urheilupakoputkiston. Teho nousi 516 

hevosvoimaan. 

SUPERAUTO JA GT SAMOISSA KUORISSA

996-mallityyppi (1999–2005) toi Turboon vesijäähdytteisen 

ja neliventtiilisen bokserikuutosen, laittaen tällä tavoin pis-

teen 34-vuotisen ilmajäähdytysperinteelle. Tämä ei käynyt 

päinsä kaikkein fanaattisimmille Porsche-puristeille. Kiih-

keimmät heistä väittivät tätä kiisteltyä muutosta jopa ”ai-

don 911-mallin kuolemaksi”. 

996-mallityypin Turbo-versio (2001–2005) ei ansainnut 

kaikilta kauneuspisteitä hieman erilaisen keularatkaisunsa 

johdosta. GT3-mallin lailla myös Turbon moottori oli poi-

mittu 911 GT1 -rataversiosta. Tämäkin Turbo oli saatavissa 

vain kiinteällä nelivedolla. 420 hevosvoimaa (vääntö 620 

Nm) varmistivat 0–100 kiihtyvyyden vain 4,2 sekunnissa ja 

305 km/h huippunopeuteen.  

Kolme viimeisintä sukupolvea, 997 (2004–2011), 991 

(2011–2019) ja nykyinen kahdeksannen sukupolven 992 

(2019-nykyhetki) ovat vieneet 911 Turbon teknologista ke-

hitystä entistä modernimpaan ja käyttöystävällisempään 

suuntaan. Samalla jotkut 911-puristit ovat valittaneet, että 

malli on muuttunut entistä vähemmän urheilulliseksi ja 

enemmän GT-tyyliseksi, johtuen monenlaisista mukavuuk-

sista. 

”991-mallityyppi – joka oli 

saatavana coupena tai avoautona 

– sai kunnian juhlistaa Porsche 

911 -mallin 40-vuotisjuhlaa. 
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kin urheilullisempaa imagoa. Niihin kuuluvat muun muassa 10 millimetrillä madallettu 

Porsche Active Suspension Management (PASM) -urheilualusta sekä säädettävillä läpillä 

varustettu sporttipakosarja, joka takaa mieleenpainuvan äänimaailman. 

Valitettavasti tarunhohtoisen Porsche 911 Turbon päivät ovat todennäköisesti pian 

luetut. Stuttgartin Zuffenhausenissa satsataan premium-luokan kilpailijoiden tavoin yhä 

enemmän täyssähköiseen mallistoon. Legendat eivät kuitenkaan koskaan kuole. Porsche 

911 Turbo, superautojen kruunaamaton kuningas, tulee aina olemaan mestari viimeises-

sä erässä.•
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PALAA 36 
VUODEN JÄLKEEN

1980-luvun ehkäpä ikonisin elokuva on vihdoin saanut jatkoa. 

Top Gun: Maverick pistää vieläkin paremmaksi. Huikeissa lento-

kohtauksissa pyrittiin maksimaaliseen realismiin. 

teksti Juhani nurmi

kuvat Finnkino, Paramount Pictures
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Y
li 30 vuoden jälkeen yhtenä laivaston parhais-

ta lentäjistä, Pete ”Maverick” Mitchell (Tom 

Cruise) on juuri siellä, minne hän tuntee 

kuuluvansa. Hän uhmaa edelleen parhaansa 

mukaan fysiikan lakeja rohkeana koelentäjänä ja väistelee 

kaikin keinoin ylennystä, joka asettaisi hänet lopullisesti 

lentokieltoon.    

Kun hän kouluttaa TOPGUN-tutkinnon suorittaneiden 

hävittäjälentäjien osastoa erikoistehtävään, Maverick ta-

paa luutnantti Bradley Bradshaw’n (Miles Teller) – kutsu-

merkillä ”Rooster”. Bradley on Maverickin edesmenneen 

hyvän ystävän, lentäjä Nick ”Goose” Bradshaw’n (Anthony 

Edwards) poika.

MAVERICK JA ICEMAN TAPAAVAT JÄLLEEN

Edessään epävarma tulevaisuus ja menneisyytensä haa-

mut, Maverick joutuu samalla kohtaamaan omat syvimmät 

pelkonsa. Nämä kaikki huipentuvat pelottavaan lentoteh-

tävään, joka tulee vaatimaan äärimmäisen uhrauksen kai-

kilta, jotka valitaan osallistumaan siihen.  

Joseph Kosinskin ohjaamassa jatko-osassa, Top Gun: 

Maverick on eräs repliikki, joka tiivistää koko tuotannon 

osuvammin kuin mikään muu. Tom Cruisen Maverick ja 

hänen vanha kilpailijansa Tom ”Iceman” Kazansky (Val Kil-

mer) keskustelevat intohimostaan lentäjinä ja muistelevat 

lentouraansa. ”Kyse ei ole siitä, mitä minä olen”, Maverick 

sanoo Icemanille. ”Vaan siitä, kuka minä olen.”

Syyskuussa 2018 Tom Cruise palasi Kalifornian Mirama-

riin, Yhdysvaltain ilmavoimien tukikohtaan. Suuri osa Top 

Gunista oli kuvattu juuri siellä 33 vuotta aiemmin, kevääl-

lä 1985. Cruise oli Miramarissa suorittamassa täydellistä 

ASTC-koulutusta (Aviation Survival Training Curriculum). 

Tämä oikeuttaisi hänet osallistumaan laajamittaisiin lento-

jaksoihin Yhdysvaltain laivaston F/A-18 -hävittäjillä. Näyt-

telijä oli itsepintaisesti pitänyt suihkuhävittäjien käyttöä 

välttämättömänä kauan odotetun jatko-osan, Top Gun: 

Maverickin huippuvaativissa lentokohtauksissa.

CRUISE PYRKI MAKSIMAALISEEN REALISMIIN

”Olin pohtinut jatko-osaa Top Gunille kaikki nämä vuo-

det”, sanoo Cruise,  joka palaa yli 30 vuoden jälkeen 

näyttelijänä ja tuottajana ehkäpä koko uransa ikonisim-

paan rooliin. ”Ihmiset olivat suorastaan rukoilleet minua 

tekemään tämän jatko-osan vuosikymmenien ajan. Sanoin 

elokuvastudiolle alusta alkaen: ”Jos aion edes harkita tätä, 

kuvaamme kaiken oikeasti. Minä lennän F/A-18 -hävittä-

jällä. Oikeasti. Piste. Niinpä meidän täytyy kehittää IMAX-

kameroille tarpeeksi vahvat kiinnitykset. Vuosien ajan ih-

miset olivat tivanneet: ”Ettekö muka voi kuvata elokuvaa 

tietokoneanimaation avulla?” Vastasin heille aina: ”Ei. Se 

ei ole se juttu.” Sanoin: ”Minun on ensin löydettävä oikea 

tarina. Tarvitsemme juuri oikean tiimin. Tämän elokuvan 

tekeminen tulee olemaan kuin yrittäisi osua luotiin luodilla. 

En aio tinkiä mistään.’” 

UUSI OHJAAJA IHAILEE ALKUPERÄISTEOSTA

Top Gun: Maverickin ohjaaja Joseph Kosinski (Tron: Pe-

rintö) muistaa edelleen elävästi ensimmäisen kerran, kun 

hän näki alkuperäisen Top Gunin Orpheum-teatterissa 

Marshalltownissa, Iowassa. Hän oli juuri täyttänyt 12 vuot-

ta ja piti Maverickia yhtenä kaikkien aikojen lempihah-

moistaan valkokankaalla. Kosinski opiskeli myöhemmin 

ilmailu- ja konetekniikkaa Stanfordin yliopistossa, ennen 

täyskäännöstään kohti elokuvanteon maailmaa. 

”Top Gun on monella tapaa miehinen fantasia”, Kosins-

ki sanoo edesmenneen ohjaaja Tony Scottin rakastetusta 

alkuperäiselokuvasta. ”Siinä aurinko on aina laskemassa, 

rannalla pelataan lentopalloa ja jukeboksi soittaa klassisia 

rock-säveliä. Alkuperäinen elokuva on henkeäsalpaavan 

upea. Tony oli tuolloin ohjaamassa hittielokuvaa, mutta 

hän kuvasi sen kuin taide-elokuvan. Se valaistus ja ne us-

komattomat kuvakompositiot vetävät yhä sanattomaksi. 

Jatko-osassamme on useita hetkiä, jotka nostavat hattua 

Tonylle. Tiettyinä kuvauspäivinä, kuten Tomin kilpaillessa 

Kawasaki-moottoripyörällään kiitoradalla suihkuhävittäjää 

vastaan, minun oli nipistettävä itseäni. En voinut uskoa sitä 

kaikkea todeksi.”•
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Vuodeksi 2022 muuttuneet Formula 1 -autot ja säännöt ovat 

sekoittaneet pakkaa. Uudet kisat Miamiin ja Las Vegasiin 

tuovat mukanaan monien kaipaamaa showbisnes-meininkiä. 

teksti  Juhani nurmi

kuvat  unsPlash, Fia Formula one World chamPionshiP™, alFa romeo F1 team orlen,   
 mercedes-amG Petronas Formula one team, scuderia Ferrari Formula 1,  
 oracle red Bull racinG

36 37

UUDET 
FORMULAKISAT 
tuovat mukaan matkaeksotiikkaa
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F
ormula 1 -fanit ovat päässeet kuluneella kaudella 

nauttimaan monenlaisista eri muutoksista. Autot 

ovat ulkonäöllisesti muuttuneet todella radikaa-

listi edelliseen kauteen verrattuna. Etusiiven ja 

keulan muotoilu ovat aiempaa yksinkertaisempi. Maaefekti 

on palannut ensi kertaa vuosikymmeniin. Renkaat ovat kas-

vaneet 18-tuumaisiksi. 

Formuloiden roimasti kohonnut elopaino on aiheutta-

nut haasteita autojen nopeudelle, kaarreominaisuuksille ja 

renkaiden kestävyydelle. Samalla on tähdätty siihen, että 

autoilla olisi helpompi ajaa kilpaa muita autoja vastaan – 

entistä lähempänä. 

VALTTERI BOTTAS ON YLITTÄNYT ODOTUKSET

Tätä kirjoittaessa näyttää siltä, että Ferrari ja Red Bull ovat 

jälleen kerran vahvimpia kandidaatteja, mitä tulee kuluvan 

vuoden F1-mestaruustaistoon. 

Murheellisten ensimmäisten kisojen jälkeen Mercedes-

AMG Petronas Formula One Team on tekemässä paluuta, 

erityisesti kiitos periksiantamattoman nuoren uuden britti-

kuskinsa, George Russellin. 

Myös Valtteri Bottas on onnistunut fantastisesti uudes-

sa Alfa Romeo F1 Team ORLEN -tallissa, napsien roppa-

kaupalla pisteitä useissa GP-kisoissa. 

Kauden edetessä tulee olemaan kiehtovaa nähdä, miten 

eri voimasuhteet lopulta asettuvat eri tallien välillä – ovat-

ko isot edelleen parhaita – ja pääsevätkö Alfa Romeon ja 

McLarenin kaltaiset keskikastin tallit yllättämään isot tallit 

ällikällä.

MIAMIN GP – LOPPU HYVIN, KAIKKI HYVIN 

Kaikkien aikojen ensimmäinen Miami Grand Prix -katurata-

kisa 8. toukokuuta herätti jo ennakkoon valtavasti kiinnos-

tusta, ei vähiten itse amerikkalaisten F1-fanien keskuudes-

sa. Onhan Miami monella tapaa ottanut oman paikkansa 

Yhdysvaltojen ykkösmetropolina, erityisesti mitä tulee bi-

letykseen ja bling-blingiin. 

Radan olematon ”satama-alue” herätti hilpeyttä jo en-

nakkoon. Huippukalliit pääsyliput hyydyttivät varmasti ne-

kin osaltaan hardcore-fanien hymyjä. Itse Miamin rata oli 

profiililtaan ja päällysteeltään vähän niin ja näin. Paikalliset 

olivat vähällä pysäyttää koko kisan aivan viime metreillä, 

vedoten liian suuriin meluhaittoihin. 

Koska Miamin rataa ei haluttu kaupungin keskustaan, oli 

F1-järjestäjien etsittävä se muualta. Onneksi sopiva paikka 

löytyi lopulta NFL-seura Miami Dolphinsin kotikentän ulko-

puolelta. Loppu hyvin, kaikki hyvin. 

LAS VEGAS GP – YÖKISA LEGENDAARISESSA 

KASINOKAUPUNGISSA

Formula 1 -sirkusta pyörittävä Liberty Media hoitaa hom-

mat ennakkoluulottomasti, unohtamatta amerikkalaisen 

showbisneksen jäljittelemätöntä merkitystä lajin julkisuus-

kuvan kannalta. Liberty Media ei pelkää ottaa riskejä, mitä 

tulee eksoottisten uusien kisojen järjestämiseen.

Suurella mielenkiinnolla odotellaan, millainen totaali-

nen mediasirkus ja silmäkarkkia tihkuva show vuoden 2023 

marraskuussa järjestettävästä Las Vegas GP:n yökisasta 

muodostuu. Jo se, että kisa päästään ajamaan The Stripil-

lä – Las Vegasin pääkadulla – luo oman vastustamattoman 

vetovoimansa. Ajavathan kuskit monien Vegasin legendaa-

risten hotellien ja kasinojen ohitse.

”Jo se, että kisa päästään ajamaan The 

Stripillä – Las Vegasin pääkadulla – luo oman 

vastustamattoman vetovoimansa.
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Las Vegas GP – kolmas F1-kisa Yhdysvalloissa Austinin ja Miamin lisäksi – tulee sisäl-

tämään 14 kaarretta. Yksi kierros on 6,12 kilometriä pitkä. Huippunopeuden arvellaan 

kohoavan peräti 342 km/h tunnissa. Kyseessä on suorastaan hiuksia nostattava, käsittä-

mätön huippunopeus keskellä kasinokaupunkia. 

Ei ole epäilystäkään siitä, etteikö Las Vegas tule nostamaan Formula 1 -lajin kiinnosta-

vuutta ja tunnettuutta entisestään. Jatkoa (eli enemmän elämää suurempia kisaisäntiä) 

on varmasti luvassa.•    

GENERAL WARNING Because of the world-wide distribution of Akrapovič d.d. products, neither Akrapovič d.d. nor any of its subsidiaries make any representation that the products comply with 
the air and/or noise emissions laws, or labeling laws, of any jurisdiction. The purchasers are entirely responsible for informing themselves of the applicable laws where the products are to be used 
and to comply with those law. WARNING CA California laws prohibit the use of any aftermarket exhaust part or system that modifies, removes or replaces original equipment catalysts unless the 
California Air Resources Board has issued an Executive Order regarding such part or system or unless the part or system is exempted by being used only on racing vehicles on closed courses. 
Neither Akrapovič d.d. nor any of their subsidiaries make any representation that any of their parts or systems has received such an Executive Order or that any of their parts or systems conform with 
the racing vehicles exemption. The purchasers are entirely responsible for informing themselves of applicable California laws and to comply with those laws. WARNING USA Various U.S. states and 
the U.S. federal government have individual laws regulating the use of aftermarket exhaust parts and systems, especially as those parts and systems modify, remove, or replace original equipment 
catalysts. Please consult the appropriate laws in your area before installing any aftermarket part or system on your vehicle to ensure compliance with all applicable laws. Neither Akrapovič d.d. nor 
any of their subsidiaries or the sellers of the parts or systems make any representation that any of their parts or systems comply with any such laws.

Discover the captivating sound of high-performance exhaust systems from Akrapovič and drive into a new dimension! Experience 
maximum driving enjoyment with impressive durability, flawless performance, and uncompromising quality based on thirty years of 
experience, exquisite workmanship, and technological expertise.

THE POWER  
OF SOUND

Exhaust system for  
PORSCHE CAYENNE TURBO S-E-HYBRID / COUPÉ (536) - OPF/GPF 2020 

Evolution Line (Titanium) / With ECE type approval / CARB RP

Discover the captivating sound of high-performance exhaust systems from Akrapovič and drive into a new dimension! Experience
maximum driving enjoyment with impressive durability, flawless performance, and uncompromising quality based on thirty years of
experience, exquisite workmanship, and technological expertise.

SCC - Sports Car Center Lisävarusteet | Puhelin: 0300 472209 Sähköposti: varaosat.airport@scc.fi

Concierge mainokset - akrapovic.indd   1 2.12.2021   14.26
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KAAKKOIS-
YHDYSVALLAT: 

Luontoa, kulttuurihistoriaa, 
musiikkia ja ruokaa 

teksti  Juhani nurmi

kuvat  related, unsPlash
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S
ydämellinen ja sielukas Alabama on osavaltio tulvillaan kulttuuria, historiaa ja 

kirjallisuutta. Siellä tri Martin Luther King protestoi rotuerottelun lopettami-

seksi ja Rosa Park kieltäytyi luovuttamasta bussipaikkaansa valkoiselle miehel-

le. Niin ikään Alabamassa kirjailija Harper Lee kirjoitti romaanin Kuin surmaisi 

satakielen (1960) ja F. Scott Fitzgerald osia teoksestaan Yö on hellä (1934)

Alabamasta on vaikea puhua mainitsematta musiikkia. Osavaltio on monella tapaa 

soul-musiikin syntypaikka. Esimerkiksi musiikkilegendat Nat King Cole, W.C. Handy 

(Blues-musiikin isä) ja Hank Williams ovat kotoisin Alabamasta. Myös muun muassa 

Aretha Franklin, Cher, Rolling Stones ja Bob Dylan ovat äänittäneet levyjään siellä. 

Alabama tarjoaa lisäksi sielunruokaa. Suuri ”soul food” -valikoima hemmottelee ma-

kuhermojasi samalla kun voit ihailla esimerkiksi Meksikonlahden rannikon valkoisia hiek-

karantoja.

HENKEÄSALPAAVIA MAISEMIA ARKANSASISSA

Arkansas on osavaltio täynnä vuoria, vesiputouksia, jokia, 

järviä ja kasvillisuutta. Se onkin erinomainen paikka ulkoi-

luun ja aktiviteetteihin. Tässä ”The Natural State” -nimellä 

kutsutussa osavaltiossa on 52 valtionpuistoa, seitsemän 

kansallispuistoa, kolme kansallismetsää ja useita leirintä-

alueita.

Arkansasissa pääsee esimerkiksi polkemaan maasto-

pyörällä eritasoisia reittejä ja soutaa kanootilla tai kajakilla 

217 kilometrin pituista Buffalo National Riveriä, joka on 

Yhdysvaltain ensimmäinen kansallinen joki. Yhdysvaltain 

ensimmäinen kansallispuisto, Hot Springs on puolestaan 

erinomainen paikka patikoinnille tai pyöräilylle. Ja kuten 

nimestä voi päätellä, kansallispuistosta löytyy myös useita 

kuumia lähteitä ja perinteisiä kylpylöitä.  

AMERIKKALAISTA HISTORIAA LOUISIANASSA

Jos mennyt aika kiinnostaa vieläkin enemmän, kannattaa 

suunnistaa Louisianaan tutustumaan Yhdysvaltain histori-

aan. African American Heritage Trail -reitin varrella voi op-

pia muun muassa jazzin synnystä, Yhdysvaltain ensimmäi-

sestä kuvernööristä, maan sisällissodasta, rotuerottelusta 

ja kansalaisoikeusliikkeestä. 

Tämän lisäksi Louisianassa saa nauttia joistakin maail-

man parhaimmista kaloista ja merenelävistä - valmistettuna 

osavaltion erityisillä ja ainutlaatuisilla mausteyhdistelmillä. 

Louisianasta löytyy myös useita vierailemisen arvoisia pa-

nimoita, tislaamoita ja viinitiloja. Paikallista jazz-, cajun- ja 

zydeco-musiikkia pääsee kokemaan kaikkialla osavaltiossa. 

Myös legendaaristen ”two step” -askelten tahtiin voi halu-

tessaan tanssia paikallisten kanssa.  
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MUSIIKKIHISTORIAA JA ULKOILUA 

TENNESSEESSÄ 

Olipa loman toivelistalla sitten musiikki, 

henkeäsalpaavat maisemat tai ystävällinen 

paikalliskulttuuri, kaikki löytyy Tennesseestä. 

Musiikki on kiinteä osa Tennesseen dna:ta: 

osavaltiossa järjestetään festivaaleja ja live-

musiikkitapahtumia vuoden ympäri. 

Memphisin, Nashvillen ja Bristolin kaupun-

geissa pääsee sukeltamaan syvälle blues-, 

rock’n’roll- ja country-musiikin historiaan. 

Memphisissä hittejään ovat esittäneet tähdet, 

kuten Dolly Parton, Elvis Presley ja John-

ny Cash. Kaupungin museoissa ja avoimissa 

musiikkistudioissa saa kokea musiikkihistoriaa 

menneiltä vuosilta tähän päivään asti. 

Lisäksi Tennesseessä on useita järviä, vesi-

putouksia ja jokia, joissa voi kalastaa, soutaa 

kajakilla ja vuokrata veneen päiväksi. Osaval-

tiossa on myös huvipuistoja, vesipuistoja ja 

muuta toimintaa koko perheelle. Viehättävät 

pikkukaupungit, suussa sulavat makuelämyk-

set ja unohtumaton musiikki tekevät Tennes-

seestä välttämättömän roadtrip-kohteen. Ai-

nakin kerran elämässä.• 
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Eksklusiiviset Connoisseur-sarjan viinin kellarointikaappimme ovat
kehitetty viiniharrastajille ja asiantuntijoille joilla on tarve säilöä ja
kypsyttää viinejä useiden vuosien ajan. Viinikaapissa on umpiovi ja
lämpötilavyöhykkeen säätö 5-20 asteen välillä 0,1 asteen tarkkuudella.
Lisäksi sinulla on täydellinen hallinta ilman kosteuteen, joka sekin on
säädettävissä. Kehittämämme Anti-Vibe vaimennusjärjestelmä
poistaa haitalliset värinät ja miellyttävän käyttökokemuksenpoistaa haitalliset värinät ja miellyttävän käyttökokemuksen
viimeistelee alhainen äänitaso.

Temptech - Pohjoismaiden johtava viinikaappien valmistaja

www.temptech.fi

http://www.temptech.fi
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Skagen grillatuista jättikatkaravuista & kurkkua

Valmistus:

• Sekoita litran mitassa kaikki aineet paitsi öljy. 

• Sekoita sauvasekoittimella ja lisää öljyä vähitellen koko 

ajan sekoittaen, niin kauan että seos on paksu majoneesi. 

Tarkista maku.

GRILLATTUA JA PIKKELÖITYÄ KURKKUA

3  kurkkua

2 dl  väkiviinaetikkaa

4 dl  sokeria

6 dl  vettä

Valmistus:

• Grillaa kurkut  leikkaa ohuiksi suikaleiksi.

• Kiehauta kattilassa etikka, sokeri ja vesi, lisää kurkut  lie-

meen ja anna marinoitua.

Lisäksi

salaattia

tilliä

mätiä

Menu 
- Skagen grillatuista jättikatkaravuista 

& kurkkua
- Grillattua karitsan entrecotea, 

vesimelonia ja fetaa
- Grillattua persikkaa ja vaniljaa

teksti  deluxe-lehden toimitus

kuvat  Jussi eskola

Tervetuloa SCC Conciergen ja DeLuxe  

Weekend Menun eksklusiiviseen 

ruokaosioon, jossa keskitymme kesäisesti 

äyriäisiä ja lihaa tarjoavaan reseptiikkaan.

D
eLuxe Weekend Menu tuo viikottain luoksesi 

suomalaiset huippukeittiömestarit ja Suomen 

menestyneimmän sommelierin, jotka auttavat 

toteuttamaan huipputasonravintolaelämyksiä 

kotonasi Weekend Menun verkkosivuilla ja Facebookissa 

julkaistaan säännöllisesti alku-, pää- ja jälkiruokakokonai-

suus sekä ohjeet ruokien valmistukseen. Reseptien raaka-

aineet on myös helppo tulostaa kauppalistaksi.

Tämänkertaisesta, kesäisestä Weekend Menu -osiosta 

vastaa palkittu keittiöpäällikkö ja ravintoloitsija Kristian 

Vuojärvi (KV Restaurants Oy). Äyriäiset reseptiikkaan on 

toimittanut Äyriäistukku ja lihat Reinin Liha. 

”Alkuruoaksi tarjoamme ikiklassikon nimeltä Skagen, 

joka on toteutettu tällä kertaa grillissä. Se sisältää grillat-

tuja jättikatkarapuja, grillatun rieskan päällä. Majoneesi ja 

tilli ovat tietysti mukana, marinoidun kurkun kera. Pääruo-

kana toimii raikkaasti valmistettua karitsan grillattua niskaa, 

lisukkeena grillattua vesimelonia, fetajuustoa ja sitruunalla 

maustettua jugurttia. Jälkkäriksi grillattua, hunajassa kevy-

esti pyöräytettyä persikkaa, josta löytyy makeutta ja me-

hukkuutta. Grillaus tiivistää persikan makeuden. Mukana 

on vielä kevyen hapokas vaniljakreemi.” 

Lisää reseptejä ja juomasuosituksia löydät osoitteesta: www.weekendmenu.fi

48 49

SKAGEN

300 g  käsinkuorittuja jättikatkarapuja

1 rkl  hienonnettua Tilliä

1 rkl  hienonnettua Ruohosipulia

1  sitruuna

2 dl  emulsiokastiketta

4 kpl  rieskaa

suolaa

mustapippuria

• Grillaa ravut grillissä 2 min per puoli, anna jäähtyä.

• Sekoita yrttihakkeet, emulsiokastike sekä ravut.

• Mausta suolalla mustapippurilla ja struunanmehulla sekä 

raastetulla kuorella.

• Grillaa rieskat. 

EMULSIOKASTIKE

80 g  kananmunan valkuaista

80 g  turkkilaista jugurttia

6 g  suolaa

20 g  valkoista balsamicoa

20 g  dijon sinappia

rypsiöljyä 

Juomasuositus:

Jean Biecher Ries-
ling Grand Cru  
Rosacker 2020

http://www.weekendmenu.fi


50 51

KARITSAN ENTRECOTE

0,7 kg  karitsan niskaa

suolaa

mustapippuria

1  sitruuna

2  kynttä valkosipulia

2 dl  öljyä

• Puhdista lihasta suurimmat lkalvot pois.

• Tee marinadi. hienonna valkosipuli, raasta sitruunankuori 

ja purista mehu, sekoita öljy ja mausta suolalla ja musta-

pippurilla.

• Laita lihat marinadiin anna maustua vähintään 5 tuntia.

• Grillaa lihat ja siirä folioon grillin ylähyllylle 40 minuutiksi.

• Leikkaa liha ja mausta vielä suolalla ja mustapippurilla.

50

Grillattua karitsan entrecotea, vesimelonia ja fetaa

GRILLATTUA VESIMELONIA

o,5 kg  vesimelonia

suolaa

mustapippuria

oliiviöljyä

• Leikkaa vesimelonista suorakaiteen muotoisia isoja paloja.

• Mausta kevyesti suolalla ja mustapippurilla.

• Grillaa melonit ja pirskottele oliiviöljyä pintaan.

Lisäksi:

kevätsipulia

fetajuustoa

turkkilaista jogurttia

pinjansiemeniä

Juomasuositus:

Philipp Kuhn Pinot 
Noir Réserve 2017

51
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3  persikkaa

50 g  hunajaa

• Leikkaa persikat puoliksi poista siemen

• Grillaa persikat ja leikkaa lohkoiksi.

• Mausta kuumat persikat hunajalla

VANILJAKREEMI

1 dl  crème fraîche 

2 dl  jugurtti

½  tl  jauhettua vaniljaa

tomusokeri

Valmistus:

• Sekoita jugurtti ja crème fraîche keskenään.

• Mausta tomusokerilla ja vaniljalla

Grillattua persikkaa ja vaniljaa

VANILJACRUMBLE

50 g  huoneenlämpöistä voita

50 g  tattarijauhoja

60 g  mantelijauhetta

50 g  sokeria

½  tl  jauhettua vaniljaa

Valmistus:

• Nypi aineet sormin murumaiseksi. 

• Laita muru leivinpaperin päälle uunipellille ja paista 

180° C uunissa kullanruskeaksi. 

Juomasuositus:

Château du Levant 
2016 

Juomasuositukset

ALKURUOKA 

 

JEAN BIECHER RIESLING 

GRAND CRU ROSACKER 2020

Alsace, Ranska

Rypäleet: 100 % Riesling

Raikkaan aromikas ja herkullisen hedel-

mäinen tuoksu, jossa on aistittavissa 

vihreää omenaa, persikkaa, viherheruk-

kaa, limeä, aavistus inkivääriä ja kukkeita 

mausteita. Luonteikas maku on kuiva, 

ryhdikkään hapokas ja mehevän he-

delmäinen. Pitkää jälkimakua saattelee 

vehreä omenaisuus ja sitruksinen mine-

raalisuus. Loistava valinta savustetuille 

ja paistetuille vaaleille kaloille, inkivää-

rimarinoidulle lohelle sekä kana ja rapu 

Caesar-salaateille. Viilennä 9–11°C-asteiseksi. Useasti pal-

kittu viini sekä koti- että ulkomaisessa mediassa.

21,50 € 

Tuotenumero: Alko 940325

PÄÄRUOKA 

 

PHILIPP KUHN PINOT NOIR  

RÉSERVE 2017

Pfalz, Saksa

Aromikas, kukkean orvokkinen, hennon 

mausteinen ja metsämarjainen tuoksu. 

Tuoksua leimaa kosiskeleva paahteisuus 

joka tuo mieleen paahteiset maitokahvin 

aromit. Kevyen keskitäyteläinen maku on 

elegantti ja vivahteikkaan hapokas. Viinin 

mineraalisuus ja hienostunut tammen vi-

vahde antavat viinille ryhtiä. Tanniineita 

ei juuri ole ja kirsikkaista jälkimakua kan-

nattelee miellyttävä mineraalisuus. Varsin 

monikäyttöinen viini useille ruoille aina rasvaisista kalaruois-

ta, vaaleille lihoille ja kypsille tummille lihoille.

25,98 €

Tuotenumero: Alko 414627

JÄLKIRUOKA 

 

CHÂTEAU DU LEVANT 2016 

Sauternes / Bordeaux, Ranska

Rypäleet: Sémillon, Sauvignon Blanc

Rypäleet poimitaan käsin vanhoista, noin 

40-vuotiaista köynnöksistä, joiden rypä-

leet ovat konsentroituneita ja mineraali-

sia. Viiniin käytetään vain parhaat rypä-

leet, jotka käytetään ruostumattomassa 

teräsastiassa noin kolmen viikon ajan, 

jonka jälkeen viini kypsyy 18 kuukautta 

ennen pullotusta.

Kaunis, puhtaan kultainen väri. Tämä hieno ja tyylikäs 

makea viini tarjoaa klassisen sauternes-viinin aromikkuuden 

– kuivattua persikkaa, aprikoosia, aavistus mausteisuutta ja 

kosiskelevaa hunajaisuutta. Maku on makea (jäännösokeria 

120 g/L) ja suuntäyteinen. Lempeä hapokkuus raikastaa 

makua miellyttävästi. Viipyilevässä jälkimaussa on herkkää 

vaniljaisuutta. Mainio kumppani pannacottalle ja kesäisille 

hedelmäjälkiruoille vaniljajäätelön tai -kastikkeen kera. 

15,98 € (37,5 CL PULLO) 

Tuotenumero: Alko 928334
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MERCEDES-BENZ 300 SLR
myytiin ennätyshintaan huutokaupassa
teksti  Juhani nurmi

kuvat  mercedes-Benz aG 

Y
ksi kahdesta Mercedes-Benzin 300 SLR Uhlenhaut Coupé -mallista (W196S, 

vuosimalli 1955) myytiin huutokauppakamari RM Sotheby’sin toimesta 5. 

toukokuuta ennätyshintaan: 135 miljoonaa euroa. 

Aiempi kallein huutokaupassa myyty auto oli sekin himottu automaail-

man harvinaisuus, vuoden 1962 Ferrari 250 GTO. Se myytiin Monterey’ssä 48,4 miljoonal-

la Yhdysvaltain dollarilla (nykykurssilla 45,87 miljoonaa euroa) vuonna 2018.  

HUUTOKAUPPAAN PÄÄSI AINOASTAAN 

KUTSULLA

Autoharvinaisuuksiin erikoistunut huutokauppakamari RM 

Sotheby’s oli toimeenpaneva osapuoli Mercedes-Benzin 

automuseolla Stuttgartissa järjestetyssä historiallisessa 

huutokaupassa. Sinne pääsi osallistumaan ainoastaan kut-

sun välityksellä. Tiettävästi huutajia on ollut mukana aino-

astaan kymmenisen huipputason autokeräilijää. 

Tarkoitus oli ylevä. Huutokaupasta saatu summa käytet-

tiin perustamaan uusi säätiö, Mercedes-Benz Fund. Tämä 
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uusi rahasto tarjoaa apurahoja koulutukseen ja opiskeluun ympäristötieteiden ja vähä-

hiilisen kehityksen aloilla. 

300 SLR – UHLENHAUTIN MESTARITEOS

Mercedes-Benzin pääinsinöörinä 1950-luvulla toimineen Rudolf Uhlenhautin (1906–

1989) mukaan nimetty 300 SLR Uhlenhaut Coupé oli yksi aikansa nopeimpia kilpa-autoja. 

3-litrainen, suora kahdeksansylinterinen moottori kehitti maksimissaan 310 hevosvoimaa, 

saavuttaen 290 km/h huippunopeuden. Auto painoi ainoastaan 1 117 kiloa. Vain yhdek-

sän W196S-mallia rakennettiin Mercedes-Benzin toimesta – seitsemän avomallia ja kaksi 

coupe-mallia.  

”Uhlenhaut päräytti autobahn-

moottoritietä pitkin Münchenistä 

Stuttgartiin – noin 220 kilometrin 

mittaisen matkan – vain tunnissa 

300 SLR -autonsa ratissa.

 
Uhlenhaut lunasti toisen kahdesta ylijääneestä 300 

SLR -prototyypeistä omaan käyttöönsä, työsuhdeau-

toksi. Hänen sanotaan olleen kerran hieman myöhässä 

erääseen tapaamiseen. Uhlenhaut päräytti autobahn-

moottoritietä pitkin Münchenistä Stuttgartiin – noin 220 

kilometrin mittaisen matkan – vain tunnissa 300 SLR -au-

tonsa ratissa. Matka nykyään vie nopeimmillaan hieman 

reilut 2 tuntia.•
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PORT OF LAPPVIK
ja Nylunds Boathouse Ab löysivät ihanteellisen sijainnin. 

Uusi hybridisatamaprojekti, nimeltään Port of Lappvik, val-

mistuu heinäkuun 2022 loppuun mennessä. 

”Hankkimamme kiinteistöt sopivat erinomaisesti Marine 

Alutech Service Oy:n ja Nylunds Boathouse Ab:n tulevai-

suuden tarpeisiin. OIemme erittäin innoissamme Port of 

Lappvikin tarjoamista lukuisista mahdollisuuksista”, kertoo 

Nylunds Boathouse Ab:n toimitusjohtaja Michael Nylund. 

AINUTLAATUINEN SIJAINTI JA PALVELUT

Nylundin mukaan Port of Lappvik on ainutlaatuinen si-

jaintinsa puolesta. Se sijaitsee Suomenlahden rannalla 

paikassa, jossa on pitkä avovesikausi ja oma syväsatama. 

”Hybridisatamana siinä voidaan yhdistää huviveneet ja vi-

ranomaisten veneet. Kiitos huomattavan pinta-alan, voim-

me rajata eri alueet toisistaan aidoilla ja porteilla.”

”Port of Lappvik tarjoaa yrityksille kasvumahdollisuuksia 

muun muassa huolto- ja talvisäilytystoiminnan osalta. Alu-

eelle tuleva suora rautatieyhteys nähdään sekin merkittävä-

nä mahdollisuutena uusien yhteistyökumppaneitten ja alu-

eelle jatkossa tulevien vuokralaisten toiminnan tukemiseen.” 

HELPOT JA SAUMATTOMAT SATAMATOIMINNOT

Port of Lappvikin omistajat haluavat satsata rutkasti alueen 

infrastruktuuriin, jotta se palvelisi erilaisia asiakkaita mah-

dollisimman hyödyllisesti ja monipuolisesti.   

”Muun muassa Port of Lappvikin peräti 18 hehtaarin ko-

koinen pinta-ala ja 200-metrinen laituri varmistavat helpon 

ja saumattoman toiminnan hybridisataman alueella. Halli-

en 25 895 neliön suuruisesta kokonaispinta-alasta kertoo 

jotain se, että sinne voi varastoida noin 600 kappaletta 

12-metrisiä veneitä”, Nylund korostaa. 

Yritysten omien toimintojen lisäksi alueelle etsitään yh-

teistyökumppaneita ja vuokralaisia, jotka sopivat ja sitoutu-

vat tämän uljaan merellisen kokonaisuuden jatkokehittämi-

seen. 

YLI 100 UUTTA TYÖPAIKKAA LÄHIVUOSINA

”Olemme aloittaneet alustavia keskusteluita satama-alu-

een sekä hallitilojen vuokraamisesta yhteistyökumppani-

verkostollemme. Mikä parasta, toimintojen kehittämisessä 

alueelle on myös merkittävä työllistävä rinnakkaisvaikutus”, 

Michael Nylund kertoo.

”Port of Lappvik tarjoaa lähivuosina yli 100 uutta työ-

paikkaa. Uudella yhteistyöllä voimme luoda lähes rajatto-

mia mahdollisuuksia yritysten meri- ja veneteollisuuden 

toimintojen kehittämiseksi sekä yhteistyötä eri yritysten 

välille.”  •

PORT OF LAPPVIK
Satamatie 56

10820 Hanko 

NYLUNDS BOATHOUSE AB
toimitusjohtaja Michael Nylund

040 577 2545

michael@nylundsboathouse.com

info@portoflappvik.com

  www.portoflappvik.com

Lappohjaan, lähelle Hankoa on valmistu-

massa erittäin kunnianhimoinen hanke: 

Port of Lappvik. Yli 100 uutta työpaikkaa 

tuova hybridisatamakompleksi tarjoaa 

kattavat ja saumattomat venepalvelut eri 

alojen asiakkaille. 

teksti  Juhani nurmi

kuvat  Johan lJunGqvist  

T
eijolainen  Marine Alutech Oy Ab ja pohjanku-

rulainen Nylunds Boathouse Ab ovat toteutta-

neet yhteistyössä kasvusuunnitelmiaan tukevan 

investoinnin ostamalla SSAB:n kiinteistöt Han-

gon Lappohjassa. 

Etsiessään suurempia toimitiloja Suomenlahden ranni-

kolta huoltotoimintojensa tarpeisiin, Marine Alutech Oy Ab 

 – Yksi Pohjoismaiden suurimmista venetelakoista ”Port of  

Lappvikin 

omistajat 

haluavat sat-

sata rutkasti 

alueen infra-

struktuuriin.

  Michael Nylund, 
Ann-Sofie Nylund, 
Vesa-Heikki Kemp-
painen (SSAB) ja 
Niko Haro (Marine 
Alutech).

mailto:michael@nylundsboathouse.com
mailto:info@portoflappvik.com
http://www.portoflappvik.com
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-laatujärjestelmää. Jokapäiväinen kehitys on tärkeää, jotta 

voimme varmistaa kilpailukykymme ja toimintamme myös 

jatkossa.” 

PASI RÄTY: ”HALUAMME MENESTYÄ ASIAK-

KAAN KANSSA”

Räty korostaa heidän olevan joustava ja reilu yhteistyö-

kumppani. ”Meillä on pitkäaikainen kokemus erilaisista 

projekteista ja monenlaisista asiakkaista. Haluamme me-

nestyä yhdessä asiakkaan kanssa ja tuottaa heille lisäar-

voa.” 

Pasi Räty korostaa lopuksi pitkäaikaista kumppanuutta 

SCC – Sports Car Centerin kanssa. ”Olemme tehneet jo rei-

lut 20 vuotta yhteistyötä Catamount Oy:n toimitusjohtajan, 

Ari Siltalan kanssa. Olemme myös hankkineet Porsche-au-

tomme Sports Car Centeristä. Itse ajan Porsche Panamera 

4 E-Hybrid Sport Turismolla ja aviovaimoni Riikka Porsche 

Taycanilla. Arvostamme loistavia ajo-ominaisuuksia, laatua ja 

luotettavuutta. Porschesta löytyvät kaikki.”•  

TPE TURUN PELTI JA ERISTYS OY
Varespellontie 10, 21500 Piikkiö

02 433 9888

info@tpe.fi

  www.tpe.fi

TPE Oy:n toimitusjohtaja Pasi Räty: 
”Yhteistyömme SCC:n kanssa 

on ollut hedelmällistä”
TPE Turun Pelti ja Eristys Oy on metallialan 

johtavia toimijoita Suomessa. TPE Oy ja 

SCC – Sports Car Centeriä lähellä oleva 

Catamount Oy ovat tehneet yhteistyötä jo 

yli 20 vuotta. SCC Concierge haastatteli 

toimitusjohtaja Pasi Rätyä, joka vaimonsa 

ohella on vannoutunut Porsche-kuski. 

teksti Juhani nurmi   •   kuvat ralF Åström 

V
uonna 1984 perustettu TPE Turun Pelti ja Eris-

tys Oy on perinteinen suomalainen perheyri-

tys. TPE Oy toimii kestävältä talouspohjalta, 

ja hoitaa kaikki velvoitteensa taloudellisesti, 

sosiaalisesti ja ympäristöllisesti.

TPE Oy:n referenssit viime vuosilta ovat vaikuttavaa lu-

ettavaa. Niihin lukeutuvat muiden muassa Meyer Turun te-

lakka, Hki-Vantaa Terminaali 2:n laajennus, eri Hki-Vantaa 

projekteja Finavialle, Länsimetron Espoonlahden, Finnoon, 

Kivenlahden ja Soukan asemat, Kauppakeskus Hertsi sekä 

REDI Kalasataman keskus, Loisto ja Lumo One. Lista erilai-

sista laatu-urakoinneista on pitkä. 

TPE:LLÄ TYÖNTEKIJÄÄ TODELLA ARVOSTETAAN

Tavoitamme puhelimitse toimitusjohtaja Pasi Rädyn, joka 

on matkalla Piikkiöstä Helsinkiin aurinkoisen kesäisenä aa-

muna. ”Olemme edelleen kasvava yritys, jossa työntekijäl-

lä on loistavat etenemismahdollisuudet. Meillä työsuhteet 

ovat usein pitkäkestoisia. Työntekijöillämme on myös hyvät 

mahdollisuudet kartuttaa osaamistaan erilaisilla koulutuk-

silla.” 

TPE Oy toimittaa pääasiallisesti teräsrakenteita, ohutlevy-

töitä ja erilaisia julkisivuratkaisuja suurille rakennusliikkeille 

ja teollisuuteen. ”Suunnittelemme, valmistamme ja asen-

namme tuotteitamme kokonaisvaltaisesti moninaisiin ra-

kennusprojekteihin. Lisäksi tarjoamme rakennusten osarat-

kaisuja ja kokonaistoimituksia avaimet käteen -periaatteella, 

suunnittelusta asennukseen asti”, Pasi kuvailee.

PITKÄAIKAINEN MENESTYS NOJAA KESTÄVIIN 

ARVOIHIN

Luotettavuus, laadukkuus, joustavuus, kehittymiskyky ja 

vastuullinen tekeminen. Nämä ovat ne perimmäiset ydin-

arvot, joiden nimeen TPE Oy:ssä vannotaan. 

”Haluamme ennen kaikkea olla luotettava tekijä. Työyh-

teisössämme tärkeintä on täydellinen luottamus, avoimuus 

ja rehellisuus. Meillä TPE:ssä on matala hierarkia. Tärkeät 

päätökset pyritään aina tekemään mahdollisimman nope-

asti. Ennen kaikkea: mitä tahansa lupaamme, sen varmasti 

myös teemme”, Pasi Räty alleviivaa.  

”Asiakkaille takaamme aina mahdollisimman korkealaa-

tuisen työnlaadun. Hyödynnämme työssämme ISO 9001 

  TPE Oy:n toimitusjohtaja Pasi Räty.

”Mitä tahansa 

lupaamme, 

sen varmasti 

myös 

teemme”, 

Pasi Räty 

alleviivaa.  

  Taustalla juuri valmistunut TPE Oy -projekti: Helkama-Auto, Espoo.

mailto:info@tpe.fi
http://www.tpe.fi
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TASOKKAITA ASIAKASTAPAHTUMIA SUUNNIT-

TEILLA

Lengers Yachtsin suomalainen Sales Director mainitsee 

lopuksi, että he tulevat jatkossa järjestämään enemmän 

asiakastapahtumia. 

”Hollantilaiset ovat itse hyvin vieraanvaraista väkeä. Niin-

pä myös täällä Suomessa ja muualla Skandinaviassa tulem-

me järjestämään käytettyjen ja uusien veneiden asiakkaille 

erilaisia vip-tapahtumia. Kyse on satamaympäristössä jär-

jestettävästä VIP-tilaisuudesta. Siellä asiakas voi tutustua 

mallistoomme ja tavata myös muita asiakkaita rennoissa 

merkeissä”, Juha Pulkkinen mainitsee lopuksi.•

LENGERS YACHTS
Lönnrotinkatu 43 B

00180 Helsinki

Juha Pulkkinen (Sales Director) 

040 356 4752

juha@lengersyachts.com

   www.lengersyachts.com

LENGERS YACHTS 
– Yli 50 vuotta tinkimätöntä venepalvelua 

52-vuotisen kokemuksen venealalla omaava hollan-

tilainen perheyritys, Lengers Yachts on rantautunut 

Suomeen. Se edustaa neljää venemerkkiä: Sanlorenzoa, 

Bluegamea, Stratosta ja Sacsia. Haastattelimme Sales 

Director Juha Pulkkista. 

teksti Juhani nurmi

kuvat lenGers Yachts

H
elsinkiin uuden toimipisteen perustanut Len-

gers Yachts on klassinen esimerkki kukoista-

vasta perheyrityksestä. Yli viisi vuosikymmen-

tä ja kolme sukupolvea kattava menestystarina 

perustettiin alun perin vuonna 1970 Hans Lengers Sr:in 

toimesta. Tänä päivänä yritystä johtavat Bas Lengers, hä-

nen siskonsa ja kaksoisveli Hans. 

Yritys pyrkii aina läheisiin ja pitkäaikaisiin kumppanuuk-

siin asiakaskuntansa kanssa. Asiakas otetaan avoimin sylin 

mukaan Lengers Yachtsin luomaan yhteisöön. Erittäin jous-

tava ja ystävällinen palvelu – jossa yritys toimii proaktiivi-

sesti – asettaa aina asiakkaan ykkössijalle. 

KOKONAISVALTAISTA VENEPALVELUA

”Lengers Yachts on johtava venemyyjä Euroopassa”, Skan-

dinavian, Suomen ja Baltian Sales Director Juha Pulkkinen 

kertoo. Yhteensä yrityksellä on tällä hetkellä seitsemän eri 

myyntipistettä ja 70 työntekijää. 

”Edustamamme neljä brändiä ovat Sanlorenzo, Bluega-

me, Stratos – Lengersin oma venemerkki – ja Sacs. Heidän 

tarjoamansa veneiden ja jahtien hintahaarukka ulottuu 

noin 250 000 eurosta yli 25 miljoonaan euroon.” 

Juha Pulkkisen mukaan Lengers Yachts tarjoaa erilaisia 

palveluja. ”Etsimme asiakkaalle hänen unelmajahtinsa. 

Otamme veneitä vaihdossa tai välitykseen. Lisäksi meidän 

kauttamme voi varata charter-risteilyjä tai chartteerata 

omaa venettä ympäri Euroopan.” 

RÄÄTÄLÖINTIÄ ASIAKASMIELTYMYSTEN 

MUKAAN

Juha korostaa, että uudet veneet räätälöidään aina asiak-

kaan omien mieltymysten ja tarpeiden mukaan. ”Esimerkiksi 

Sanlorenzo ja sen tytäryhtiö, Bluegame ovat täysin omistau-

tuneita venemalliensa räätälöintiin. Yleensä veneiden spek-

sejä käydään yhdessä läpi virtuaalisesti.” 

Yrityksillä on omat showroomit, joissa asiakas voi käydä 

valitsemassa haluamansa varusteet ja erilaiset räätälöinnit. 

”Lopulliset valinnat ja päätökset tehdään yleensä teh-

taalla, jossa on oma palvelutiimi paikalla avustamassa 

asiakasta. Myös Lengers Yachtsin oma huoltotiimi on aina 

asiakkaan käytettävissä, missä tahansa hänen veneensä lai-

turipaikka tai talvisäilytys sitten sijaitseekin.” 

mailto:juha@lengersyachts.com
http://www.lengersyachts.com
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BRABUS 900 CRAWLER 
Lähtisitkö hiekkadyyneille leikkimään? 

Useimmat tietävät, että on olemassa pieniä ja vähän 
isompikokoisia hiekkalaatikoita. BRABUS 900 Crawler on 
suunniteltu päästämään kaikki sen 900 täysveristä hevosta  
irti aavoilla hiekka-aavikoilla.

teksti  Juhani nurmi   •   kuvat BRABUS AG
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S
aksalainen BRABUS on tottunut lyömään en-

nakkoluulottomasti kaikki sen kovimmatkin 

kilpailijat kerralla matalaksi toinen toistaan hur-

jemmilla autoviritelmillä. Yhtiön päämajassa, 

Bottropissa kun ei tunnetusti koskaan suostuta ryömimään 

sieltä, mistä aita on matalin. 

Päinvastoin, Brabuksella osataan – ja ennen kaikkea ha-

lutaan – luoda juuri tällaisia elämää suurempia ja tavan-

omaista suuruudenhullumpia rantakirppuja. Joille ainoas-

taan taivas ja kangastusmaisesti edessä siintävä aavikko 

ovat rajana. 

JUHLAVUODEN KUNNIAKSI

Yhtiön 45. juhlavuoden kunniaksi, BRABUS halusi esitel-

lä ensimmäisen superautoksi luokiteltavan rantakirpun 

– BRABUS 900 Crawlerin. Kyseessä on Mercedes-Benzin 

legendaariseen G-maasturiin perustuva täysin avonainen, 

nelipaikkainen hiekkamonsteri, jonka elopaino on 2 065 

kilogrammaa.

Pitelemättömiä menohaluja tälle luonnonoikulle antaa 

kaksoisturboahdettu V8-moottori keulalla, joka kehittää 

peräti 900 korskuvaa kaakkia ja murskaavan 1 250 Nm 

vääntömomentin. 53 senttimetrin maavaralla varustettu 

mahtimönkijä piiskaa ja sylkee ympäriinsä hiekkaa 20-tuu-

maisilla maastorenkailla (koko: 40 x 13.50 R 20). 

YLILUONNOLLINEN SUORITUSKYKY

Yliluonnollista hipovat voimavarat kiidättävät kookasta 

Crawleria 0–100 km/h 3,4 sekunnissa, aina rajoitettuun 160 

km/h huippunopeuteen asti (johtuen maastorenkaiden 

tuomista fyysisistä rajoitteista).

Kiinteällä nelivedolla varustetussa Crawlerissa on yhdeksänvaihteinen automaattilaa-

tikko, jota voi käyttää joko automaattisesti tai manuaalisesti ratin yhteydessä olevilla 

läpysköillä.  

KORKEATEKNOLOGISIA MATERIAALEJA

Crawlerin nelipistevöillä varustetut neljä kuppi-istuinta ja korin huippukestävä putkirunko 

on valmistettu hiilikuidusta. Auton pohja on suojattu alumiinipaneeleilla sekä hiilikuidun 

ja aramidikuidun sekoituksella. 

Korissa hallitsevalle hiilikuidulle haluttiin luoda kontrastia verhoilemalla auton neljä 

kuppi-istuinta kirkkaan punaisella Silvertex-kankaalla. Tämä materiaali on kehitetty erit-

täin vastustuskykyiseksi nimenomaan auringonvalon uv-säteilyä, pölyä ja vettä vastaan. 

Silvertex on lainattu Crawleriin BRABUS Marinen muskeliveneistä. 
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Edes hiekka ei pysäytä 900 hevosvoiman 
kahlitsematonta voimaa.
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EI KATULAILLINEN

Mikä anarkistisinta ja hauskinta, BRABUS 900 Crawler ei ole edes katulaillinen ajoneu-

vo. Se on suunniteltu nimenomaan kaikkein takapajuisimmille ja vaikeakulkuisimmille 

syrjäseuduille. 

Erikoisvalmisteinen ohjaamo on varustettu modernilla sisäpuhelin-järjestelmällä kul-

jettajalle ja matkustajille sekä samanlaisella GPS-maastonavigointijärjestelmällä, joita 

käytetään kansainvälisissä aavikkoralleissa.

Tätä eksklusiivista rantakirppua rakennetaan ainoastaan 15 kappaleen rajoitettu erä. 

Autot luovutetaan asiakkaille seuraavan kolmen vuoden kuluessa. BRABUS 900 Crawler 

maksaa Saksassa 749 000 euroa (vientihinta ilman alv:tä).•
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WILLIAM ALATALO 
– Ilmajokelainen ajolahjakkuus 
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FIA Formula 3 -sarjassa parhaillaan ajava 

William Alatalo on yksi Suomen lupaavim-

mista nuorista kilpakuljettajista. SCC Con-

cierge haastatteli sympaattista nuorukaista 

kesäkuun alussa. 

teksti  Juhani nurmi 
kuvat  dutch Photo aGencY

I
lmajokelainen William Alatalo, 20, on klassinen esi-

merkki lahjakkaasta nuorukaisesta, joka etsii vielä 

omaa paikkaansa – ja isompaa menestystä – pienem-

missä formulaluokissa. Hän tunnustaa suoraan, että 

motivaatio koulunkäyntiin on ollut viime aikoina hieman 

niin ja näin. Opiskelu Kuortaneen urheilulukiossa loppui 

kesäkuussa. Nuorukainen aikoo hoitaa loput kurssit alta 

pois heti kun ehtii. 

”En ole jaksanut keskittyä koulunkäyntiin ehkä ihan sil-

lä tarmolla, mitä se vaatisi. Lukion käyminen loppuun ja 

autourheilu tuntuivat pitkään hieman haastavalta yhdistel-

mältä. Molemmat vievät todella paljon aikaa. Ajaminen ja 

harjoittelu kilpa-ajoa varten vievät edelleen kaiken ylimää-

räisen energiani. Asioilla on onneksi aina tapana järjestyä”, 

William sanoo toiveikkaasti. 

ILMAJOKELAINEN FORMULASIRKUKSESSA

Suomalaisen isän, Markun ja etiopialaisen äidin, Mimin poika on kasvanut Ilmajoella. 

Williamin äänestä kuultaa rento ja reipas eteläpohjanmaalainen nuotti. Hänet valittiin 

vuonna 2018 Suomen Olympiakomitean tukea saavaksi urheilijaksi.  

Tällä kaudella William Alatalo ajaa sveitsiläisessä Jenzer Motorsport -tallissa FIA For-

mula 3 -sarjassa, jossa hänen tallikaverinsa ovat israelilainen Ido Cohen ja italialainen 

Federico Malvestiti. Sarja kattaa yhdeksän kisaa tällä kaudella, Monzan ollessa viimei-

nen (9.–11. syyskuuta). Williamin suunnitelmissa on nousta tulevina vuosina F2-sarjaan, 

ja sieltä ylöspäin.  

Tätä kirjoittaessa William on 18. sijalla Formula 3 -sarjassa, voitettuaan kolme osa-

kilpailupistettä. Viime vuonna, 2021 hän sijoittui 11. sijalle Formula Regional European 

Championship -sarjassa. William Alatalo on kilpaillut aiemmin myös Formula Renault 

Eurocup -sarjassa (2020), Italian Formula 4 -sarjassa (2018) ja FIA Motorsport Games 

-sarjassa (sijoitus 3.). 

BAHRAINISSA KARTINGIN MAKUUN

Kysyn Williamilta, mistä hän sain alun perin kipinän autourheiluun. ”Sain 7-vuotiaaksi 

syntymäpäivälahjaksi karting-auton. Se oli merkittävä askel eteenpäin. Perheessäni ja 

suvussani kellään ei ole sen kummempaa autourheilutaustaa, vaikka isällä oli nuorena 

hieman karting-kokemusta. Mitä enemmän pääsin ajamaan ja hankkimaan kokemusta, 

sitä enemmän havahduin kaikkeen, mitä autourheilu voi tarjota. Toki tiesin, kuka esimer-

kiksi Kimi Räikkönen oli, mutta en unelmoinut Formula 1 -urasta sen kummemmin.” 

”Sain 7-vuotiaaksi 

syntymäpäivälahjaksi 

karting-auton.



74 7574 75

Williamin ollessa vielä hädin tuskin kouluikäinen lapsi, 

perhe vietti jonkin verran aikaa Bahrainissa. Siellä kuului-

san Formula 1 -radan lähettyvillä sijaitsi karting-rata. ”Siel-

tä Bahrainista se homma lähti, ajaminen oli lapsena aina 

tosi hauskaa. Pikkupoikana sitä ei onneksi vielä ajattele 

syntyjä syviä, eikä ota asioista turhia paineita.”

OMATOIMINEN JO 13-VUOTIAASTA

William kulki isänsä mukana pakettiautolla ensimmäiset 

vuodet. ”Karting ei ole onneksi älyttömän kallis harras-

tus. Bensaa ja renkaita siinä toki vähän kuluu. Liikuimme 

kisasta kisaan ympäri Suomea. Ajoin 12-vuotiaana SM-

mestaruudesta vuonna 2014, jolloin voitin. Seuraavana 

vuonna siirryin Eurooppaan ajamaan. Se oli iso hyppäys 

tuntemattomaan.” 

Noustessaan ylempiin kilpailusarjoihin, harrastuksen 

hinta ja paineet alkoivat hiljalleen konkretisoitua. Uusiin 

mekaanikkoihin ja kisainsinööreihin totuttautuminen vei 

oman aikansa, koska Williamin isä ei voinut enää matkus-

taa mukana. ”Olihan se merkittävä muutos ja melkoinen 

elämän koulu, kun 13-vuotiaana sai reissata yksin pitkin 

poikin Eurooppaa. Vuosina 2015-6 ajaessani kartingia, 

minulla on vielä suomalainen tiimi ympärilläni, ja koko 

hommaa yritettiin tehdä mahdollisimman kustannuste-

hokkaasti.” 

WILLIAM ALATALO: ”VAIKEAA YKSILÖIDÄ YHTÄ 

HUIPPUHETKEÄ”

William sanoo, että englannin kielen oppiminen on huip-

putärkeässä roolissa. ”Onneksi olen oppinut puhumaan 

sitä vuosien varrella sen verran, että pystyn keskustele-

maan kaikkien kanssa sujuvasti. Kaikkien samassa tiimissä 

olevien kanssa pitää voida kommunikoida ja tulla myös 

mahdollisimman hyvin toimeen. 

William Alatalo sanoo, että on vaikeaa yksilöidä yhtä 

ainutta läpimurron hetkeä. ”Kyseessä ei ole pelkkä yksi 

hetki tai saavutus. Varmaan se on kehittynyt ja tullut 

pala palalta. Vuoden 2014 junior-karting SM-mestaruus 

ja vuoden 2016 SM-mestaruus kartingissa. Italian For-

mula 4 -sarjan Monzan osakilpailun voitto vuonna 2018 

maistui tosi hyvältä. Kyseinen sarja Italiassa on tunnetusti 

maailman kovatasoisin. FIA Motorsport Gamesin 3. sija 

ja vuoden 2020 pari podiumia olivat kaikki mahtavia ko-

kemuksia. Mitä tulee nykyisen Formula 3 -sarjan kuuteen 

jäljellä olevaan kisaan, lähden hakemaan jokaisesta niistä 

hyviä pistesijoja. Muutama podium-sijoitus kelpaisi oikein 

hyvin.” 

WILLIAMIN TOP 3 -LEMPIRADAT

Kysyn lopuksi Williamilta, millaisilla moottoriradoilla ajami-

sesta hän pitää kaikkein eniten?

”Nykyisen sarjani radoista ainoastaan Silverstone on 

minulle täysin uusi. Eniten pidän nopeista radoista, joissa 

on sopivasti korkeuseroja. Tästä johtuen Belgian Spa on 

ylivoimainen suosikkini. Spa on vaan niin old school, niin 

älyttömän siisti ajaa. Siellä on niin monenlaisia eri mutkia ja 

älyttömästi haasteita. On ylä- ja alamäkeä, myös šikaaneja. 

Eau Rouge’n ajaminen kaasu pohjassa on suorastaan hur-

miollinen kokemus. Toinen lempiratani on Italian Mugello. 

Siinäkin riittää Spa’n tapaan erilaisia haasteita. Itävallan 

Red Bull Ring tulee hyvänä kolmosena”, miellyttäväkäy-

töksinen nuori kuljettaja kuittaa lopuksi.• 

  www.williamalatalo.com
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http://www.williamalatalo.com
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MARCUS 
GRÖNHOLM 
on edelleen vauhdissa

Inkoon suuri poika, Marcus ”Bosse” Grönholm, 54, on 

klassinen esimerkki vierivästä kivestä, joka ei samma-

loidu. SCC Concierge -lehti jututti rallin kaksin kertaista 

maailmanmestaria hänen uusista kuulumistaan. 

teksti Juhani nurmi

kuvat Ford Finland 
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on yksi maailman parhaista rallycross-kuljettajista. ”Niclas 

ei haluaisi olla hirveästi esillä julkisuudessa. Hän puhuu ja 

esiintyy kyllä, kun täytyy.” 

Rallycrossin MM-kausi alkaa heinäkuun lopussa. Sarjan 

autot tulevat olemaan täyssähköisiä. Grönholmin mukaan 

niihin tuleva sähköakkuteknologia on myöhässä kaikille 

talleille. ”Niclas ei aja enää mun GRX-tiimissä, vaan ruot-

salaisen PWR Racingin operoimassa Construction Equip-

ment Dealer Teamissä. Sen takaa löytyy Volvo ja heidän 

maansiirtokoneensa. Niklasin tuleva sähköinen RX-auto, 

PWR RX1e kiihtyy 0–100 km/h nopeammin kuin F1-auto, 

vain 1,8 sekunnissa.” 

VERI VETÄÄ EDELLEEN WRC-YMPYRÖIHIN

Mitä tulee WRC-ralliin, Marcuksen mukaan hän ei ole juuri-

kaan ehtinyt olla mukana paikan päällä. ”Portugalin rallissa 

tosin kävin, siellä oli yksi pakollinen sponsoritapahtuma. 

Haastattelin kuskeja pätkien välillä. Nykyään autan muu-

tamia WRC-kuskeja, kuten Jari Huttusta ja osittain Emil 

Lindholmiakin.” 

S
anotaan, että vanhat mestarit eivät suostu jää-

mään vapaaehtoisesti eläkkeelle. 54-vuotiaan in-

koolaisyrittäjän, Marcus Grönholmin tapaukses-

sa väite saattaa hyvinkin pitää paikkaansa. ”No, 

turhankin kiirettä pitelee”, Bosse naurahtaa kännykästään 

ratin takaa. ”Nytkin on monta rautaa tulessa. Jengi tun-

tuu mieltävän, että olen eläkkeellä, kun en aja enää rallia. 

Vauhtia kyllä riittää edelleen.”

Inkoon ostoskeskus, Strand, työllistää edelleen paljon 

rallin kaksinkertaista maailmanmestaria. ”15 vuotta tuli täy-

teen huhtikuun lopussa. 1. huhtikuuta vuokrasin ravinto-

lamme siellä uudelle yrittäjälle. Meillä on myös mielenkiin-

toinen uusi rakennusprojekti Inkoonrannassa, kaksi pien-

kerrostaloa. Ensimmäinen valmistuu heinäkuun lopussa, 

toinen syyskuussa. Kysyntää on riittänyt: 32 asunnosta vain 

kaksi on myymättä. Ehkä rakennamme lisää. Seurataan 

maailmantilannetta.” 

NICLAS SIIRTYY RUOTSALAISEEN RX-TIIMIIN

SCC Conciergen aiemmassa numerossa jututimme Mar-

cuksen poikaa, sympaattista Niclas Grönholmia, 25, joka 

Jari ja Emil ovat Marcuksen vuonna 2016 perustamas-

sa GRX-tiimissä. Marcus myöntää auliisti, että ”Huttusen 

sponsorointiasiat vievät jonkin verran aikaa. Emil on hel-

pompi tapaus. Häntä on jeesaamassa myös isä ja serkkuni, 

ex-rallikuski Sebastian ”Basti” Lindholm. Autan kaikessa 

missä voin. Rallimaailmassa minua pyydetään jatkuvasti 

jonnekin”, Bosse kuittaa. 

GRÖNHOLM LUOTTAA KALLEN KYKYIHIN 

Grönholm kommentoi myös suomalaisten nykytilannetta 

WRC-luokassa. ”Silloin harvoin kun tallipaikkoja avautuu 

WRC:ssä, ne maksavat 200 000 euroa per kisa. Useimmilla 

sponsoreilla ei ole sellaisia rahoja. Rovanperän Kallella 

on tosi hyvä tilanne. Pistejohto on sen verran reilu, että 

hän voisi hieman löysäilläkin. Tunnen Kallen ja hänen isän-

sä hyvin. Ajoin Kallen isän, Harrin kanssa samassa tallissa. 

Kalle on erittäin lahjakas. Tulevaa mestariainesta, ehdot-

tomasti.” 

FORDIN BRÄNDILÄHETTILÄS

Bosse toimii myös Ford Suomen brändilähettiläänä. Hänel-

lä on käytössään salamannopea sähköauto, nelivetoinen 

487 hevosvoiman Ford Mustang Mach-E GT. ”Olin Fordin 

maahantuojaan yhteydessä, koska tallimme Jari Huttunen 

ajaa Jyväskylän rallin Fordin WRC-autolla. Se tulee vaa-

timaan ison tukun rahaa, jota olen tässä parhaillaan ke-

räämässä. Fordilla innostuttiin asiasta. Niinpä sain alleni 

uuden sähkö-Mustangin. Lukkarinrakkautta löytyy, olihan 

Ford viimeinen tallipaikkani WRC-sarjassa. Nyt kun Niclak-

sen rallycross-auto menee täyssähköiseksi, niin pitäähän 

isäpapallakin olla käytössään räväkkä sähköauto!”, aina 

yhtä puhelias Bosse hymähtää.•

”Nyt kun Niclaksen rallycross-auto 

menee täyssähköiseksi, niin pitäähän 

isäpapallakin olla käytössään 

räväkkä sähköauto!
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SCC TOIMIPISTEET – YHTEYSTIEDOT

Suomi
Airport
Aamuruskontie 12, 00750 Helsinki
Puhelin: 0300 472 208
Sähköposti: airport@scc.fi

Espoo
Olarinluoma 19, 02200 Espoo
Puhelin: 0300 472 211
Sähköposti: espoo@scc.fi

Helsinki
Mekaanikonkatu 31, 00880 Helsinki
Puhelin: 0300 472 212
Sähköposti: helsinki@scc.fi

Jyväskylä
Laukaantie 4, 40320 Jyväskylä
Puhelin: 0300 472 214
Sähköposti: jyvaskyla@scc.fi

Oulu
Alasintie 10 B (-1 krs), 90400 Oulu
Puhelin: 0300 472 234
Sähköposti: oulu@scc.fi

Tampere
Ruokosmetsänkatu 8, 37570 Lempäälä
Puhelin: 0300 472 282 
Sähköposti: tampere@scc.fi

Tuusula
Sulantie 6, 04300 Tuusula
Puhelin: 0300 472 213
Sähköposti: tuusula@scc.fi

Turku
Tuotekatu 4, 21200 Raisio
Puhelin: 0300 472 230
Sähköposti: turku@scc.fi

Ruotsi
Upplands Väsby
Vatthagsvägen 2, 194 52 Upplands Väsby
Puhelin: 08 590 911 00
Sähköposti: info@scc.se

Smista
Smista Allé 15, 141 74 Segeltorp
Puhelin: 08 590 911 00
Sähköposti: info@scc.se

Viro
Tallinn
Peterburi tee 2F, 11415 Tallinn
Puhelin: +372 642 0000
Sähköposti: info@scc24.ee
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Tervetuloa luksuksen ja 
vapaa-ajan maailmaan.

DeLuxe-lehti käsittelee muun muassa autoilua, kiinnostavia henkilöhaastatteluita, 
kelloja ja koruja, matkailua, muotia, ruokaa ja juomaa sekä sisustamista. 

Lähestymistapa on eksklusiivinen ja korkealuokkainen. 

Uusimmasta DeLuxe-lehden numerossa 2/2022 voit lukea muun muassa näistä aiheista: 

•  ANDERS WARMING – DeLuxe-lehti haastatteli ainoana mediana Suomessa Rolls-Royce Motor Carsin 

muotoilujohtajaa.

•  ELVIS – Rokin kuolematon kuningas valkokankaalla ohjaaja Baz Luhrmannin tulkitsemana.

•  DELUXE WEEKEND MENU – Keittiöpäällikkö Kristian Vuojärvi tarjoilee herkullisen kesäisen 

grillireseptiikan.

Tilaa DeLuxe-lehti

Nyt tarjouksena vuositilaus 49,90 € ja kestotilaus 44,90 €. 
DeLuxe-lehti ilmestyy vuosittain neljä kertaa. 

DeLuxe-lehti on nyt osana DeLuxe Mediaa.

www.deluxemedia.fi
Sinulle, joka etsit laatuelämyksiä
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